
KAHRAMANMARAŞ SÜTÇÜ İMAM ÜNİVERSİTESİ 

DİŞHEKİMLİĞİFAKÜLTESİ 

PROTETİK  DİŞ TEDAVİSİ ANABİLİMDALI DHF 515 PROTETİK  DİŞ TEDAVİSİ KLİNİK UYGULAMA DERSİ HAREKETLİ BÖLÜMLÜ PROTEZ DEĞERLENDİRME FORMU 

  

Ekipman:Muayene takımı,hasta için kişisel koruyucu ekipmanlar (hastaönlüğü,tabla örtüsü,bardak),hekim için kişisel koruyucu ekipmanlar (önlük, maske, eldiven, gözlük/siper), ayna, sond, presel, ağız spatülü,fabrikasyon 

ölçü kaşıkları,pembe mum,ölçü materyali,ölçü karıştırmak için gereken malzemeler(bol, bol kaşığı) mum spatülü, siman spatülü,bardak,metal tesviyesi için gereken malzemeler( karbon separe, lastik,canavar frez,pembe taş )  

hastanın radyografik görüntüleri, çeşitli aerator frezleri,artikülasyon kağıtları,polisaj lastiği,aerotor,mikromotor başlığı,sakşın, dental enjektör, anestezik ampul 
 

UYGULAMANINBASAMAKLARI 
Yapmadı Başlangıç Düzeyinde Geliştirilmesi gerekir Kabul Edilebilir Yetkin  

(0) (1) (2) (3) (4)  

Ölçmek istenen beceri:Hasta başı hazırlık yapılması            

1.Ünitin temizliğini kontrol eder.            

2.Malzemeleri çalışmaya uygun olarak yerleştirir.            

3.Hasta için koruyucu ekipmanları temin eder.            

4.Hekim için koruyucu ekipmanları temin eder.            

5.Hastaya göre çalışma pozisyonunu ayarlar.            

Ölçmek istenen beceri:Tanı ve tedavi planı oluşturmak            

6.Hastanın şikayetini sorar.            

7.Hastanın anamnezini alır.            

8.Diş eksikliklerini ve pozisyon değişikliklerini kaydeder.            

9. Hareketli bölümlü protez endikasyonu koyar.            

10. Radyografik görüntülerden kök/kemik desteğini anlar.            

11.Anatomik oluşumları ve kron,kök yapısını bilir, gösterir.            

12.Anamnez, klinik ve radyolojik bulguları değerlendirerek tanıkoyar.            

13.Tanıya uygun tedavi planlaması yapar.            

Ölçmek istenen beceri: Anatomik ölçünün alınması             

14.Hastanın ağzına uygun fabrikasyon kaşık seçimini yapar.            

15. Ölçü tekniğine ve vakanın uygunluğuna göre ölçü materyalini belirler ve  ölçü 

malzemesini ölçeklendirip karıştırdıktan sonra kaşığa yerleştirir. 
           



16. Ölçünün düzgün, kaşıkla bağlantısının iyi, ölçü kenarları kaşıkla      desteklenmiş, 

hudutları protez sınırları için yeterli, olan, vestibül sulkusun kontur ve hacmini yansıtmış, 

bitmiş protez için gerekli tüm anatomik yapıları içermiş, homojen kalınlıkta ve dental arkın 

simetrik ölçüsünü alır. 

           

17. Ölçünün dezenfeksiyonunu sağladıktan sonra teknisyenle iletişim kurar.            

Ölçmek istenen beceri: Kapanış kaydının alınması            

 18.  Kapanış temini için gereken malzemenin ( geçici kaide plağı veya kapanış malzemesi) 

modele ve ağza adaptasyonunu kontrol eder. 
           

 19. Dikey boyut ve sentrik ilişki elde etmek için mum şablon yapar.            

20. Kapanış materyallerini doğru dikey boyut ve sentrik ilişkideyken ağızda sabitler.            

21. Kapanış materyalini deforme olmadan ağızdan uzaklaştırır.            

22 .Kapanış malzemesini model üzerine yerleştirir, alt ve üst çene modellerini bir araya 

getirir. 
           

23.Kapanış malzemesini ve modelleri dezenfekte eder.            

24. Teknisyen talimatlarını düzenler.            

Ölçmek istenen beceri: HBP için mine üzerinde ağız hazırlığı yapma            

25. Teşhis modelinde önceden çizilmiş ağız hazırlığının(preparasyon) destek diş üzerindeki 

konumunu belirler. 
           

26. Yapılacak preparasyona göre uygun elmas frezi seçer.            

27. Preparasyonu mine hudutları içinde tamamlar.            

28. Preparasyon şeklini ve derinliğini kontrol eder.            

29. Prepare edilen mine yüzeylerinde polisaj yapar ve flor uygular.            

Ölçmek istenen beceri: HBP için fonksyonel ölçünün alınması            

30. Bireysel ölçü kaşığını ağızda prova edip gereken düzeltmeleri yapar.            



31. Ölçü tekniğine ve vakanın uygunluğuna göre ölçü materyalini belirler ve ölçü 

malzemesini ölçeklendirip karıştırdıktan sonra kaşığa yerleştirir. 
           

32. Ölçü malzemesinin şekillenmesi için hastaya fonksiyonel hareketler yaptırır.            

33. Ölçünün düzgün, kaşıkla bağlantısının iyi, ölçü kenarları kaşıkla      desteklenmiş, 

hudutları protez sınırları için yeterli, olan, vestibül sulkusun kontur ve hacmini yansıtmış, 

bitmiş protez için gerekli tüm anatomik yapıları içermiş, homojen kalınlıkta ve dental arkın 

simetrik ölçüsünü alır. 

           

34.  Ölçünün dezenfeksiyonunu sağladıktan sonra teknisyenle iletişim kurar.            

Ölçmek istenen beceri: HBP için metal alt yapının ağza uyumlanması            

35. Metal alt yapıyı model üzerinde inceledikten sonra planlama çizelgesi ile olan uyumuna 

bakar. 
           

36. Metal alt yapıyı ağza yerleştirdikten sonra tırnakların ve kroşelerin destek dişlerle 

uyumunu kontrol eder. 
           

37. Metal alt yapının yumuşak doku ve oklüzyonla uyumunu kontrol eder ve gereken 

düzenlemeleri yapar. 
           

38.Metal alt yapı uyumlandıktan sonra kafeslerin üzerine uygun dikey boyut ve sentrik 

kapanışa göre mum şablon hazırlar ve kayıt alarak diş dizimi için teknisyene gönderir. 
           

Ölçmek istenen beceri: HBP nin dişli provasını yapma            

39. Mumlu protezi dişlerin konumu,modelajı ve oklüzyonu açısından ağız dışında kontrol 

eder. 
           

40. Mumlu protezi ağza yerleştirdikten sonra kaidenin sınırlarını ve yumuşak dokuyla olan 

uyumunu kontrol eder. 
           

41.Mumlu protezin estetik ve fonetik kontrollerini yapar.            

42.Mumlu protezin dikey boyut ve sentrik ilişki kontrollerini yapar.            

43. Ayna karşısında hastanın görüşlerini aldıktan sonra sonrasında teknisyen talimatlarını 

düzenleyerek bitim ister. 
           

Ölçmek istenen beceri: HBP nin ağza uyumlandırılması            

44. Bitmiş protezi ağza yerleştirmeden önce kırık,çatlak,pörözite,diş eksikliği,renklenme 

varlığı bakımından kontrol eder. 
           



45.Protezi ağza yerleştirdikten sonra dokularla uyumu,dikey boyut,sentrik oklüzyon 

kontrollerini yapar ve gerekirse uyumlandırır. 
           

46.Oklüzyonu da uyumladıktan sonra polisaj işlemlerini tamamlar.             

47.Kroşe kollarının tutuculuklarını kontrol eder ve gerekiyorsa aktifleştirme yapar.            

48. Protezi dezenfekte ettikten sonra hastaya kullanım talimatlarını anlatır ve protezi 

hastaya teslim eder. 
           

Ölçmek istenen beceri: HBP de kırık tamiri/ diş ilavesi/kroşe ilavesi için ölçü alımı            

49.Fabrikasyon ölçü kaşığını ağızda prova ederek gerekirse kaşığın sınırlarını uzatır.            

50.Hastanın başını pozisyonlandırdıktan sonra ölçü malzemesini ölçeklendirip karıştırır.            

51.Protez ağızdayken ölçü malzemesiyle birlikte kaşığı ağza yerleştirir ve hastaya 

fonksiyonel hareketler yaptırır. 
           

52.Ölçüyü protezle birlikte ağızdan çıkardıktan sonra dezenfekte eder ve teknisyen 

talimatlarını düzenler. 
           

Ölçmek istenen beceri: HBP de hudut ve kaide yenilemesi için ölçü alımı            

53.Gereken malzemeleri ünitte hazırladıktan sonra hareketli protez kaidesinin doku 

yüzeyinden eşit miktarda, hudutlardan 1mm aşındırma yapar. 
           

54. Hastanın başını pozisyonlandırdıktan sonra ölçü malzemesini ölçeklendirip karıştırır.            

55. Ölçü malzemesini kaide bölgelerinin doku yüzeyine yerleştirdikten sonra, protezi 

tırnaklardan bastırarak ağza yerleştirir. Vaka diş destekli ise hastanın dişlerini oklüzyona 

getirerek, oklüzyon kontrolünü yapar. 

           

56. Hastaya fonksiyonel hareketler yaptırdıktan sonra ölçüyü protezle birlikte ağızdan 

çıkarıp dezenfekte eder ve teknisyen talimatlarını düzenler. 
           

Ölçmek istenen beceri: Oral hijyen eğitimi ve motivasyonu            

57.Hastaya,kullandığı diş fırçası tipini sorar.            

58.Hastaya,kullandığı diş arası(arayüz) temizlik araçlarını sorar.            

59.Ara yüz temizliğini hastaya anlatır.            



60.Hastaya,diş fırçalama sıklığını sorar.            

61.Hastaya,kullandığı diş macununu sorar.            

 62.Hastaya uygun kişisel oralhijyenaraçlarınıönerir            

63.Hastanın oral hijyen ile ilgili sorularını yanıtlar.            

64.İşlem sonrası alet ve ekipmanları ilgililere teslim eder.            

65.Kendi malzeme/el aletlerinin temizlik-sterilizasyon-dezenfeksiyonunu sağlar.            

66.Ünitin temizlenmesini ve dezenfeksiyonunu sağlar.            

ToplamBaşarı Puanı:    

100 Üzerinden Alınan Puan:    

Öğrenci Geri Bildirimi:    

 


